especificações e condições constantes no Edital seus anexos e na proposta de preços, a que este Contrato se vincula. 

FUNDAMENTO LEGAL:. O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, ”b” §1º, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas, justificativa e parecer jurídico. 

DO VALOR: O valor das supressões de itens é de R$ 48.170,62 (quarenta e oito mil cento e setenta reais e sessenta 
e dois centavos).  

DATA DO TERMO ADITIVO: 26 de outubro de 2021.  

Ribas do Rio Pardo/MS, 26 de outubro de 2021. 

ASSINAM: LUCAS ROMERO MAGRINI, Secretário Mun. de Obras e DANILO SENATORE FEDRIZZI 
representante legal da empresa Trento Soluções em Construções Ltda.

[...]

PREGÃO Nº 034/2020 - PROCESSO Nº 044/2020. 

PARTES: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS E A EMPRESA FIBRA PLUS 
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-EPP 

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, 
consistindo no acréscimo de R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais) proveniente do aumento de 
09 (nove) pontos de internet passando de 38 (trinta e oito) para 47 (quarenta e sete) pontos de internet, perfazendo 
o valor mensal de R$ 21.639,54 (vinte e um mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) e a 
alteração da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO motivada pelo aumento de 250 Mbps para 312 Mbps em 
todos os pontos de internet, passando a constar: Contratação de empresa especializada para atender as secretarias do

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo consubstancia-se no art. 65, I, b, §§ 1º e 2º, da Lei Federal 
n. 8.666/93 e alterações posteriores, justificativa e parecer jurídico anexos ao processo. 

VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 47.520,00 (quarenta e sete mil quinhentos e vinte reais). 

DATA DO TERMO ADITIVO: 04 de outubro de 2021.  

Ribas do Rio Pardo/MS, 27 de outubro de 2021. 

ASSINAM: ELGNE FORTE PEREIRA, Assessoria de Gabinete, MATHEUS BOLIS FATIN, Secretário 
Municipal de Saúde, JAQUELINE PEREIRA ARIMURA, Secretária Municipal de Assistência Social, NIZAEL

[...]

Empresa Homologada e Adjudicada: RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP, 
com sede na Rua Joaquim Murtinho, nº 3445, Bairro Chácara Cachoeira, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita 
no CNPJ/MF nº 11.352.270/0001-88, para o objeto, perfazendo o valor total de R$ 21.016,00 (vinte e um mil e 
dezesseis reais). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 27 de outubro de 2021. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 
Pregoeiro 

Departamento de Licitações 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2021 - Registro de Preços 

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação,